Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. I, doc. 48, pp. 74-75.

In eterni Dei nomine amen. Ex huius publici instrumenti clareat lec-
tione | quod Manfreduccius vinarius quondam Vivaldi dicti Valdiser-
chi quondam interro|gatus a Benuto Talercio quondam Iannis burgen-
se Castelli Castri fuit confessus in ve|ritate se recepisse et apud se ha-
bere ab eo mutuo libras centum quinquaginta denariorum aquilino-
rum | minutorum. Renuntiando exceptioni suprascripte monete non
habite nec accepte, quam exceptionem suprascriptus Manfreduccius |
stipulatione sollemni convenit et promisit suprascripto Benuto non
opponere nec opponi facere et dare et reddere et solvere | ei vel eius
heredi aut eius certo nuntio pro eo sive cui ipse Benutus preceperit su-
prascriptas libras cen|tum quinquaginta denariorum aquilinorum mi-
nutorum hoc modo videlicet: libras triginta septem et dimidiam su-
prascripte monete | hinc ad unum mensem proxime venturum et alias
libras triginta septem et dimidiam suprascripte monete hinc ad | duos
menses proxime venturos et alias libras triginta septem et dimidiam
suprascripte monete hinc ad | menses tres proxime venturos(a), et alias
| libras triginta septem et dimidiam suprascripte monete hinc ad men-
ses quatuor suprascripte monete in denariis aquilinis minutis | et non
in alia re contra eius voluntatem sine briga et ullis expensis. Alioquin
penam duppli suprascripte pecunie et omnes | expensas que inde fie-
rent suprascriptus Manfreduccius eidem Benuto dare et solvere per
stipulationem sollemnem convenit et | promisit, obligando inde se et
suos heredes et bona sua omnia ei et eius heredibus. Renuntiando
omni iuri sibi adversus predicta | competenti. Et sic pro quaque pre-

(a) Segue et alias libras triginta septem et dimidiam suprascripte monete, espunto.
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dicta quantitate supra discreta et eius suprascripta pena duppli et
expensis suprascriptus | Manfreduccius precepit et plenam bailiam et
liberam potestatem et licentiam dedit, concessit suprascripto Benu|to,
elapso termino cuiusque suprascripte quantitatis supra descripte, eius
auctoritate propria sine decreto vel nuntio ali|cuius magistratus, domi-
ni vel rectoris ingredi et capere possessionem et tenere omnium bono-
rum eius et quasi. Et nichilominus | suprascriptum Manfreduccium
personaliter capi et detineri et in carcerem intromicti facere donec su-
prascripto Benuto de quaque | predicta quantitate supra expressa et
eius pena duppli et expensis fuerit integre solutum et satisfactum.
Quia sic | actum est sollemniter inter eos ex pacto quod ea bona om-
nia suo nomine dictus Benutus iure pignoris possideat | et quasi. Et se
pro eo et eius nomine constituit eadem bona omnia precario possidere
et quasi. Hoc actum est inter eos | quod non possit probari vel opponi
aliqua soluctio vel exceptio seu compensactio suprascripte pecunie vel
alicuius eius partis | sive aliquod aliud contra presens instrumentum
per testes vel ullo alio modo nisi per cartam publicam notarii vel quod
huius carte sceda sit cassata.| Actum in Castello Castri in apotheca de
medio apothecarum traverse domus que fuit monasterii Sancti Zeno-
ni, presentibus Marzu|cco notario quondam Contis notarii et Ceccho
filio Costantini notarii testibus ad hec rogatis, dominice vero incar-
nactionis | anno millesimo trecentesimo quinto, indictione tertia,
octavodecimo kalendas ianuarii.|
(SN) Ego Bulgarinus filius quondam Guidarelli imperiali auctoritate
notarius predictis omnibus | interfui et hec omnia scripsi et firmavi
meoque signo signavi.|